Комитет образования

администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 октября  2020 года          № 334

г. Бокситогорск

Об утверждении плана ведомственного контроля  за организацией питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", с целью предоставления обучающимся качественного

полноценного горячего питания в муниципальных общеобразовательных организациях:

1. Утвердить план ведомственного контроля  за организацией питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с приложением.

2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Комитета образования

администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

(http://bxt.lokos.net).

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета образования                                                                        Е.В. Гречнёвкина

_______________________________________________________________________
Разослано: в дело, МОО – 12, специалисты КО, МКУ МФЦ.

http://bxt.lokos.net/

Приложение

к распоряжению Комитета  образования

 администрации Бокситогорского  муниципального

района Ленинградской области

от 14.10.2020 № 334

ПЛАН

ведомственного контроля за организацией питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций

Цель контроля: повышение качества предоставления обучающимся общеобразовательных

организаций качественного полноценного горячего питания в муниципальных

общеобразовательных организациях

Предмет контроля: организация деятельности общеобразовательной организации по вопросам

предоставления обучающимся общеобразовательных организаций качественного полноценного

горячего питания в муниципальных общеобразовательных организациях

№
Наименование контрольного

мероприятия

Перечень
МОО

Периодичность
проведения

контрольного
мероприятия

Форма
проведения

контрольного
мероприятия /

итог

Ответственный
за проведение
контрольного
мероприятия

1 Проверка официального сайта

муниципальной

общеобразовательной организации

на предмет наличия специального

раздела по вопросам организации

питания и наличия в нём

актуальных документов по

данному вопросу

12 школ 1 раз в месяц дистанционно

/ справка

Крюкова Е.Н.,

ведущий

специалист

комитета

образования

2 Проверка официального сайта

муниципальной

общеобразовательной организации

на предмет наличия в  разделе по

вопросам организации питания

ежедневного меню

12 школ ежедневно дистанционно

/ справка

Крюкова Е.Н.,

ведущий

специалист

комитета

образования

3 Проверка соблюдения санитарных

правил от 30.06.2020

№3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и

организации работы

образовательных организаций и

других объектов социальной

инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях

распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-

19» при организации питания

школьников

12 школ 1 раз в 2 недели Выходы и

выезды в

школы / акты

члены

оперативного

штаба

4 Проверка организации питания

школьников с участием

представителей Управления

Роспотребназдора в

Бокситогорском районе в части

соответствия предлагаемых

12 школ 1 раз в месяц Выходы и

выезды в

школы / акты

члены

оперативного

штаба,

представители

Роспотребнадзо

ра

№
Наименование контрольного

мероприятия

Перечень
МОО

Периодичность
проведения

контрольного
мероприятия

Форма
проведения

контрольного
мероприятия /

итог

Ответственный
за проведение
контрольного
мероприятия

школьникам блюд утвержденному

меню, соблюдения работниками

пищеблоков требований к

спецодежде, обработке посуды

5 Проверка состояния

технологического оборудования

столовой, посуды

12 школ октябрь, январь,

апрель

Выходы и

выезды в

школы /

справка

члены

оперативного

штаба,

представители

Роспотребнадзо

ра

6 Выходы в школы при поступлении

обращений граждан, связанных с

вопросами организации питания

школьников

12 школ незамедлитель-

но при

поступлении

обращения

Справка /

ответ

заявителю

Гречнёвкина

Е.В.,

председатель

комитета

образования;

Крюкова Е.Н.,

ведущий

специалист

комитета

образования

7 Проведение совместно с

представителями родительского

контроля контрольных закупок

блюд для определения вкусовых

характеристик предлагаемой

школьникам пищи

12 школ при посещении Выходы и

выезды в

школы /

справка,

соответствие

записям в

Журнале

бракеража

готовой

продукции

члены

оперативного

штаба,

представители

родительского

контроля

8 Анкетирование родителей

(законных представителей)

обучающихся по вопросам

организации питания школьников

12 школ 1 раз в квартал Дистанционно

/ справка

Крюкова Е.Н.,

ведущий

специалист

комитета

образования

9 Опрос обучающихся при

осуществлении выходов (выездов)

в школы по вопросам

предоставления качественного

полноценного горячего питания

12 школ 1 раз в квартал Очно/ справка члены

оперативного

штаба,

представители

родительского

контроля